
D.D.G. n. 350/2020 

 

REPUBBLICA ITALIANA 

 
Regione Siciliana 

Assessorato della Salute 

Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

 

Risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro della Dott.ssa Daniela Nifosì 

 

Il Dirigente Generale  

 

VISTO    lo Statuto della Regione Siciliana; 

VISTA la L.R. 29/12/1962, n. 28 “Ordinamento del Governo e dell’Amministrazione centrale della 

Regione Siciliana” e ss.mm.ii;         

VISTA la Legge n. 833/78 “Istituzione del Servizio Sanitario Regionale”; 

VISTO il D.P.Reg. 28/02/1979 n. 70 “Approvazione del Testo unico della legge sull’ordinamento 

del Governo e dell’Amministrazione della Regione Siciliana”;   

VISTA la L.R. 15/05/2000, n. 10 “Norme sulla dirigenza e sui rapporti di impiego e di lavoro alle 

dipendenze della Regione Siciliana”; 

VISTO l’art. 68, comma 5, della L.R. 12/08/2014, n.21 e ss.mm.ii; 

VISTO il D.P.Reg. n. 712 del 16/02/2018 con il quale in esecuzione della delibera della Giunta 

Regionale di Governo n. 63 del 13/02/2018 è stato conferito l’incarico di Dirigente 

Generale del Dipartimento Attività Sanitarie e Osservatorio Epidemiologico 

dell’Assessorato Regionale della Salute, alla dott.ssa Maria Letizia di Liberti; 

VISTO il D.P. Reg. n. 1707 del 22/04/2020 con il quale in esecuzione della delibera della Giunta 

Regionale di Governo n. 147 del 17/04/2020, è stata differita ulteriormente la data di 

scadenza dell’incarico alla dott.ssa Maria Letizia Di Liberti, di cui al visto precedente, 

sino al 31/05/2020; 

VISTO il vigente CCRL del personale con qualifica dirigenziale della Regione e degli enti di cui 

all’art. 1 della L.R 15/05/2000, n. 10; 

 VISTA la nota pot. n. 15920 del 29/04/2020 con la quale il Dirigente Generale comunica alla 

dott.ssa Daniela Nifosì l’intendimento di conferirle l’incarico di responsabile del Servizio 

7 “Sicurezza alimentare”, recante in calce la sottoscrizione della stessa per accettazione; 

VISTO il D.D.G. n. 2335 dell’8/11/2019 con il quale è stato approvato, con decorrenza 

01/08/2019, il contratto individuale di lavoro di dirigente preposto all’U.O. 7.1 “Igiene 

degli alimenti di origine animale” stipulato il 28/10/2019 tra il Dirigente Generale del 

Dipartimento Asoe e la dott.ssa Daniela Nifosì; 

VISTA la nota prot. n. 15945 del 29/04/2020 con la quale la dott.ssa Daniela Nifosì chiede la 

risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro, recante in calce il consenso 

espresso dal Dirigente Generale; 

RITENUTO di dover procedere alla risoluzione consensuale del contratto individuale di lavoro 

sopra indicato.  

D E C R E T A 

Art. 1 

 Per le motivazioni di cui in premessa, che qui si intendono integralmente riportate e 

trascritte, è risolto a far data dal 1° maggio 2020, il contratto individuale di lavoro di 

dirigente dell’U.O. 7.1 “Igiene degli allevamenti di origine animale”, stipulato e 

sottoscritto in data 28/10/2019 tra il Dirigente Generale del Dipartimento Asoe e la 

dott.ssa Daniela Nifosì, approvato con D.D.G. n. 2335 dell’8/11/2019. 



 

Art. 2 

Il Dipartimento Regionale della Funzione Pubblica e del Personale – Servizio 9 

“Trattamento economico accessorio” provvederà ai successivi e consequenziali 

provvedimenti di competenza. 

Art. 3 

Il presente decreto sarà pubblicato sul sito istituzionale del Dipartimento ASOE e 

successivamente trasmesso alla Ragioneria centrale salute per il visto di competenza. 

 

Palermo, 06/05/2020 

        

                                                                                                                  F.to 

             Il Dirigente Generale 

          (Maria Letizia Di Liberti) 

 

 

   

 

   

      

 

 

 

 

 


